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Med utgångspunkt i det samarbete Enheten för forskning och innovation (FoI), Kommunför-

bundet Skåne, har med Centrum för tillämpad arbetslivsforskning (CTA), Malmö högskola, 

har projektet Energirådgivningens praktik i Skåne utformats. Energikontoret, som är en enhet 

inom Kommunförbundet Skåne, samordnar rådgivningen i Skåne och administrerar nätverket 

för energirådgivarna i Skåne. Ansvaret för energirådgivningen ligger dock på kommunal nivå.  

 

Syftet med studien är att dokumentera och analysera energi- och klimatrådgivningens praktik 

i Skåne. Energirådgivningen är en praktik där mötet mellan rådgivare och mottagare tar sig 

olika uttryck i olika delar av Skåne, detta trots att de grundläggande metoderna för rådgiv-

ningen och uppdraget från Energimyndigheten är de samma. Det beror delvis på att rådgiv-

ningen organiseras olika i olika kommuner, men också att det finns skillnader mellan kommu-

nerna gällande demografi. Två frågor blir centrala i en dokumentation och analys av energi-

rådgivningens praktik. Den första handlar om vägen från myndighetsuppdrag till reell praktik. 

Den andra frågan handlar om den vardagspraktik som de kommunala rådgivarna arbetar i. 

Som med många myndighetsuppdrag är de formulerade på ett sätt som gör att uppdraget 

kan appliceras i många generella sammanhang. Det möjliggör också olika tolkningar beroende 

på situation, organisation, person, kommun o.s.v.  

Den vardagliga praktiken tar sig olika uttryck, i möten, telefon, uppsökande verksamhet, i 

olika delar av regionen. I vissa delar sker rådgivningen mestadels via telefon, och i andra sker 

rådgivningen mestadels via öppna träffar eller fysiska möten.  

Utifrån dessa två utgångspunkter kan man anta att innehållet i energirådgivningen skif-

tar, eller i alla fall att det är olika frågeställningar och behov som tillgodoses i olika delar av 

Skåne vilket kan ha sin grund i de olika kommunernas demografiska förutsättningar.  

 

 

Projektet ska täcka in Skånes olika kommuner gällande både storlek och geografiskt. Någon-

stans mellan fem och sju intervjuer kommer att utföras. Intervjuerna kommer att göras under 



 
 

våren 2010 och förutom det som redan nämnts ovan även behandla frågor rörande organisa-

tion, rådgivningens innehåll (t.ex. miljö och teknik), kommunikation/marknadsföring, infor-

mation. Projektet kommer att redovisas i en rapport mot slutet av 2010.  

Förväntat resultat är dels att få en förståelse för hur Energimyndighetens uppdrag kanali-

seras och tolkas till praktik, då beroende på organisation, formell kompetens, och dels att få en 

inblick i den vardagliga praktiken. Resultatet är tänkt att vara generaliserbart för rådgivning-

en i alla kommuner, och även att kunna bidra till att vidareutveckla verksamheten ytterligare.  

 

Studien sker via ett samarbete mellan Centrum för tillämpad arbetslivsforskning (CTA) vid 

Malmö högskola och Kommunförbundet Skåne, enheten för forskning och innovation (FoI), 

och i samråd med Energikontoret Skåne, och är kopplat till CTA:s forskningsområde Hälsa 

och ohälsa i arbetslivet med särskilt fokus på faktorer som rör organisering, och tonvikten 

ligger på ”faktorer som rör organisering”.  

 


